
Posudek vedoucí diplomové práce 
 

„Návrh a realizace nástroje pro zefektivnění výuky geografie a jeho zhodnocení“ 
 

Bc. Petra Plevová 
 
Hlavním cílem předložené práce bylo nevrhnout nástroj na zefektivnění výuky zeměpisu a 
vyhodnotit dopady na geografické znalosti studentů. Jako nástroj byla zvolena cyklistická 
exkurze po trase části Polabské stezky.  
 
Předložená práce vznikla přepracováním neobhájené verze práce. Některé nedostatky 
související s uskutečněním exkurze, tak zůstávají diskutabilní i nyní. Mnohem podstatnější 
však je, že došlo k přepracování textu práce, který nyní již rozhodně splňuje požadavky 
kladené na diplomové práce. Cíl je nově a jasně formulován, podařilo se ho do jisté míry 
naplnit. Výrazný posun je v teoretické části práce, kdy autorka dokázala nalézt a pracovat 
s dostatečným množstvím relevantní domácí i zahraniční literatury. Přepracována byla i část 
související s vyhodnocením výsledků uskutečněných testů. Pozitivně též hodnotím, že si je 
autorka vědoma omezení, které její výzkum přináší. Přesto se domnívám, že je jistým 
přínosem do sledované problematiky. 
 
V této podobě předložená práce podle mého názoru rozhodně splňuje z hlediska obsahového i 
formálního požadavky na tento typ kvalifikační práce a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
Praha, 8. 9. 2014       RNDr. Dana Fialová, PhD. 

   


